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1960).  W pracy tej zanalizowano zarówno rolę mieszkania w życiu człowieka i zwią
zane z tym zagadnienia techniczne, ekonomiczne, społeczne i kulturalne, jak też 
przebieg życia społecznego w ramach mieszkania i osiedla. Pierwszy tom, stanowią
cy jak gdyby wstęp do dalszych badań, zawiera omówienie literatury etnologicznej, 
socjologicznej, ekonomicznej i psychologicznej dotyczącej problematyki mieszkanio
wej oraz analizę współczesnych koncepcji architektonicznych. W tomie drugim 
przedstawiono wyniki badań terenowych przeprowadzonych w trzech niedawno 
powstałych osiedlach mieszkaniowych: w Bordeaux, na peryferiach Paryża i na 
peryferiach Nantes. Badania nad kwestią mieszkaniową są kontynuowane.

W toku są studia zespołowe prowadzone w porozumieniu z socjologami kana
dyjskimi i polskimi nad zmianami w sytuacji społecznej kobiety i świadomością 
tych zmian w społeczeństwie. Ostatnio rozpoczęto również badania terenowe nad 
integracją mieszkańców miast, ich stosunkiem do własnego miasta i wyobrażeniem 
miasta idealnego. Badaniami tymi objęto zarówno stare dzielnice miejskie, jak też 
dzielnice nowe związane z miastami starymi oraz miasta niedawno powstałe. Oprócz 
prac zespołowych członkowie Grupy prowadzą też studia indywidualne, np. nad 
położeniem dziecka w rodzinie (M. J. Chombart de Lauwe), nad zagadnieniem mło
dzieży (J. Jenny, P. Rendu), nad pracownikami przemysłu hotelarskiego (J. Re- 
tel) itp.

Grupa Etnologii Społecznej posiada swe wyraźne oblicze teoretyczne. Łączy 
ona punkt widzenia socjologiczny, etnologiczny i psychologiczny. W dążeniu do 
wszechstronnego ujęcia życia społecznego współpracuje też z przedstawicielami in
nych dyscyplin, jak geografami, historykami, ekonomistami, demografami, prawni
kami. Badane zjawiska ujmuje dynamicznie, rozwojowo, w powiązaniu z konkret
nym terenem. W toku studiów zanalizowano szereg zasadniczych pojęć, jak środo
wisko społeczne, przestrzeń społeczna, potrzeby, aspiracje itp. Stopniowo opracowy
wana jest ogólna teoria rozwoju społecznego środowisk miejskich. W pracach swych 
Grupa wyzyskuje zarówno już istniejące materiały źródłowe, jak też prowadzi na 
dużą skalę badania terenowe stosując różnorodne techniki zbierania materiałów 
i łącząc ujęcia ilościowe z jakościowymi. Dużą rolę odgrywa obserwacja ekspery
mentalna polegająca na możliwie ścisłej kontroli czynników, które oddziałują na 
badane zjawisko. Charakterystyczną cechą Grupy Etnologii Społecznej jest jej wy
raźna orientacja praktyczna, zainteresowanie zagadnieniami aktualnymi o dużej wa
dze społecznej.
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„American Sociological Review” (October 1961) omawiający zagadnienia prze
stępczości młodzieży zawiera 8 artykułów na następujące tematy: 1) O eksperymen
cie w zakresie poprawy młodocianych przestępców opartym na zasadach socjologicz
nych; 2) o wpływie środowiska więziennego na więźnia w różnych fazach jego prze
bywania w więzieniu; 3) o konieczności traktowania przestępczości młodzieży jako 
zachowania się uwarunkowanego przez społeczno-kulturową i socjo-psychologiczną 
specyfikę środowisk młodzieży jako klasy wolnej od pracy; 4) o przestępczości nie
letnich w Ameryce pod. względem struktury klasowej; 5) o kradzieży wśród młodzieży 
w okresie wczesnej fazy dojrzewania; 6) o zabójstwach, samobójstwach i gospodar
czej przestępczości na Cejlonie; 7) alienacja, jej znaczenie i problem miary jej na
silenia; 8) alienacja i integracja wśród studentów-intelektualistów.


